
Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3, SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax:

RESOLUCIÓN

 9183/2023Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 P3916-RRHH -Bolsa de trabajoProcedimiento:

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

Examinado el expediente que se tramita en orden a la creación de de una nueva lista de espera de la
bolsa de empleo, de empleados públicos del Ayuntamiento de San Javier, para la provisión temporal
de puestos de trabajo, y en concreto de ,Técnico de Prevención de Riesgos Laborales Código B 209
mediante la convocatoria publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia número 112, de 17
de mayo de 2023.

Transcurrido el plazo para subsanar los defectos que motivaron la exclusión u omisión de la relación
provisional de aspirantes admitidos y excluidos, aprobada por Decreto de Alcaldía número 438/2023,
de fecha 8 de septiembre; y subsanados los defectos que motivaron su exclusión, durante el plazo
antecitado, en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 20 y siguientes del Real Decreto 364
/1995, resulta procedente aprobar la relación definitiva de admitidos y excluidos a la lista de “Técnico

” que es la siguiente:de Prevención de Riesgos Laborales Código B 209

ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

***0301** ABELLÁN MALDONADO JUAN MIGUEL

***8504** CARRILLO MARTÍNEZ PEDRO

***9241** CORTÉS PÉREZ ANTONIO FELIPE

***8011** ESPÍ DE MAYA VICTÓRIA

***7345** GARCÍA CASANOVA JUANA

***0240** GARCÍA MARTÍN JOSÉ MANUEL

***3351** GARCÍA ROBLES FRANCISCO

***0375** GOMEZ GOMEZ ANA BELÉN

***0717** GUILLÉN RÓDENAS ANTONIO

***6110** MAESTRE DE SAN JUAN, ESCOLAR, CARLOS

***4290** MARTÍNEZ GARCÍA CARLOS

***1309** PÉREZ MARTÍNEZ MARÍA BELÉN

***8230** PÉREZ SÁNCHEZ MARÍA DE LOS DOLORES

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
C

39
XR

FL
X5

C
9Q

PG
T6

9W
W

ZG
9A

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ja
vi

er
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3, SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax:

***3115** TOLMOS RIVERA YOLANDA

ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVOS DE EXCLUSIÓN

***1216** CASTILLO MARTÍNEZ DANIEL 6

***1419** MARTÍNEZ FERNÁNDEZ BÁRBARA 4 y 5

***3325** MESEGUER MARTÍNEZ SONIA 6

Motivos de exclusión:

1.- Por no presentar solicitud para participar en el proceso (Anexo IV).

2.- Por no presentar Hoja de autobaremación de méritos (Anexo III)

3.- Por no presentar Declaración responsable de reunir los requisitos exigidos (Anexo V)

4.- Por no acreditar el pago de la tasa de los derechos de examen o, en su caso, de exención.

5.- Por no acreditar Máster Universitario de Prevención de Riesgos Laborales o equivalente.

6.- Por no presentar documento acreditativo del Permiso de Conducir B.

7.- Fuera de plazo.

Considerando que este Alcalde es competente para resolver en la materia, según las atribuciones que
al efecto me confiere el artículo 21.1, apartados g) y s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de
las Bases del Régimen Local; por el presente, DISPONGO:

Vista la propuesta de resolución PR/2024/3460 de 29 de abril de 2024.

RESOLUCIÓN

Primero.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a la lista de “Técnico de
Prevención de Riesgos Laborales Código B 209”, transcrita en la parte expositiva de esta resolución.

Segundo .- La inclusión de los aspirantes en la lista de admitidos no presupone, en ningún caso, el
reconocimiento por parte de este Ayuntamiento de que reúnan los requisitos, enumerados en el Anexo
II de las Bases específicas, para forma parte de la bolsa convocada.

Tercero.- El Tribunal de Selección queda integrada:

PRESIDENTE: Titular: D. Antonio Jesús Peñalver García

Suplente: Dña. María Jesús Gonzalez Serrano

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
C

39
XR

FL
X5

C
9Q

PG
T6

9W
W

ZG
9A

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ja
vi

er
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3, SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax:

SECRETARIO Titular: D. Cesar Andrino Valcayo

Suplente: D. Joaquín San Nicolás Griñán

VOCALES Titular: D. Victor Manuel Hernández Ferrer

Suplente: D. José Francisco Martínez León

Titular: Dña. Teresa Aguilera Sanjuan

Suplente: Dña. Myriam del Valle González

Titular: Dña. Herminia Hernández Martínez

Suplente: Dña. Ana Meseguer López

Cuarto.- Determinar la fecha y lugar para la realización de la prueba correspondiente a la fase de
oposición, que consistirán en un ejercicio como a continuación se indica:

Se celebrará el día , a las , en la , sita en Calle15 de mayo de 2024 11;00 horas Biblioteca Municipal
Coronel Fernandez Tudela, 29 de San Javier.

La prueba consistirá en contestar un cuestionario con 60 preguntas (más 3 de reserva) que versarán
sobre el contenido del programa que figura como Anexo II a las bases. El tiempo para la realización
de este ejercicio será de 70 minutos.

San Javier, a la fecha de la firma electrónica.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
C

39
XR

FL
X5

C
9Q

PG
T6

9W
W

ZG
9A

J 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ja
vi

er
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San Javier
	2024-04-29T22:09:22+0200
	SAN JAVIER
	JOSE MIGUEL LUENGO GALLEGO - 77705420N (FIRMA)
	Lo acepto




